que cette notation est du X^ siècle, Statistique de la Gironde, t. Il,

2^ partie (1843), p. 4i5.

On lit, au fol. 1 : « Alonasterii Beatae Mariae Silvae Majoris. r>

WV siècle. Parchemin. 104 feuillets à 2 col. 282 sur 192 millim.

Demi-rel. basane. — (La Sauve.)

11. Evîwigclia IV, cum S. Hieronymi prologis, et opuscula varia.

Fol. 1-56. Evangelia IV. Le prologue de S. Jérôme et la lettre

d'p]usèbe remplissent les fol. 1-2 r°. Aux fol. 2 v°-6 r°, sont des con-

cordances des évangiles placées sous des portiques; les pages y sont

divisées en 2 ou 4 colonnes. Le texte de l'évangile de S. Mathieu com-

mence au fol. 6 v°. Il est précédé d'une table des chapitres. Dans les

marges, snnt de nombreuses concordances. Le fol. 56, dont il ne reste

que la partie supérieure, contient un fragment d'une table des évan-

giles pour différentes fêtes de l'année, avec renvois aux évangélistes

dont ils sont tirés.

Fol. 57. S. Auguslini sermo IX, de decem chordis. « Dominus [et]
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Deus noster, misericors et miserator, longanimis et multum misericors

et verax... « Migne, Patr. lat., XXXVIII, col. 75.

Fol. 60. Ejusdem sermo CCXV, in redditione symboli. « Sacro-

sancli misterii simbolum, quod simul accepistis et singuli hodie reddi-

distis, veiba suiit in quihiis matris Ecclesiae fîdes... s Migne, Patr.

ht., XXXVIII, col. 107-2.

Fol. 61. « Sermo sancti Augustini de penitentia. Pénitentes, péni-

tentes, pénitentes, si estis pénitentes... '? Migne, Patr. lat., XXXIX,

col. 1713.

Fol. 61 v°. « Sermo sancti Augustini de disciplina cliristiana. Loqu-

tus [est] ad nos sermo et depromptus est ad exortionem nostram,

dicente Scriptura : Accipite disciplinam in domo disciplinae. Disciplina

a discendo dicta est... » Migne, Patr. lat., XL, col. 669.

Fol. 62 v". S. Prosperi Aquitani libri sententiarum ex operibus

S. Augustini delibatarum fragmentum. a Innocentia vera est que nec

sibi nec alteri nocet... -n Migne, Pair, lat., LI, col. 427.

Fol. 61. S. Augustini sermo de caritate. ^ Divinarum scripturarum

multiplicem habundantiam... " Migne, Patr. lat., XXXIX, col. 1533.

Fol. 64 v°. u Disputatio inter corpus et animam :

C[orpus].

Compar mea nobilis,

Milii sempcr utilis,

\\e precellens génère,

Mihi donans vivere...

A[nima].

Si me nosti nobilem

Tibi scmper utilem..

Derniers vers : a A[nima].

Ad salubrem tendere

Mecum finem nitere. s

Fol. 64 V". u De non timenda cbristianis morte corporca, pro eo

quod justus ex fide livit. Ut ait doctor eximius beatissimus Ciprianus :

Ejus est mortem timere qui ad Cbristum nolit ire... — ...Dominus

liberare dignetur qui cum Pâtre et Spiritu sancto vivit et régnât in

secula seculorum. Amen, n

Fol. 65. a Incipit omelia S. Augustini de reddcndis decimis ante
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natale S. .lohannis. Propitio Christo, fratres karissimi, jani propc sunt

dic's in quibus... " Migne, Pair, lat., XXXIX, col. 22GG.

Fol. 65 v°. Anonymi « serino tle Ccna Domini et de prima die

Pasclie. Modo, fratres karissimi, cum evangeliiim legcrctur, audivi-

mus quia cum surrexisset Dominus a cena posuit vestimenta sua... «

Fol. idQ. <j- Incipit [scrmo, S. Augustino attributus], de primo die

Paschc. Pasclia, Christi dilectissimi, regnum est cçli, salus mundi... »

Migne, Pair, lat., XXXIX, col. 2070.

Fol. ijQ. Anonymi scrmo « de pascbali tempore. Licet nobis, omni

temporc, fratres karissimi, et ad dicendum et ad audiendum suavis

sit.. . »

Fol. 66 v°. a Sermo de letaniis, [S. Augustino attributus]. Ecce,

fratres dilectissimi, dies sancti ac spiritalcs et anime nostre médici-

nales... » Migne, Pair, lat., XXXIX, col. 2076.

Fol. 67. u Sermo de Ascensione Domini, [S. Augustino attributus].

Salvatornoster, dilectissimi fratres, ascendit in celum, non ergo tur-

bemurin terra... r> Migne, Patr. ht., XXXIX, col. 2082.

Fol. 67 \J\ Anonymi u sermo de Pentecoslen. Hodie, fratres karis-

simi, omnia que nobis lecta sunt... n

Fol. 68. Sermo seu tractatus de officiis presbyterorum. " Si negli-

gentiarum mearum culpas vel imperitiam, diligens examinator, atten-

derem, vix forsitan in parrocbiis quoscumque rusticos ad aliquod opus

bonum ammovere presumerem, propter quod scriptum est : Eice pri-

mum trabem de oculo... » Il s'adresse plus particulièrement, dans un

passage, aux prêtres de France : a ...elemosinam anime, id est cibum

doctrine, in Francia maxime sacerdotibus convenit erogare... » —
Derniers mots, fol. 71 : « ...perfecta caritatc supplicatio vel suggestio

ista processif Amen. «

Fol. 71. Anonymi sermo. « Cum nemo nisi per divinorum observan-

tiam mandatorum ad çtcrnç beatitudinis possit pervenire gloriam... »

Fol. 71 \\ Anonymi a sermo de Ramis palmarum. Quia divinus

amor ad celebranda festivitatis hodiernç gaudia... »

Fol. 71 \\ Anonymi sermo. a Fratres, expurgate v[ctus] f[ermen-

tum] u[t] s[itis] n[ova] c[onspersioj, s[icut] e[stis] a[zymi]. Expleta,

dilectissimi, quadraginta dierum abslinentia... «

Fol. 72 V". Anonymi sermo. « Quia, juxla snnctorum statuta Patrum,